
Preciosa-Ornela.com

Preciosa Ornela Vám představuje perličky
PRECIOSA Traditional Czech BeadsTM.

PRECIOSA Kornelián hvězda
 311 69 001; 33

Designérka Kerrie Slade

PRECIOSA rokajl
 311 19 001; 10/0; 8/0

N Á U Š N I C E  S  P E R L I Č K A M I  P R E C I O S A  K O R N E L I Á N  H V Ě Z D A

Letní 
 ovoce

8. krok:
Pokračujte se stejným koncem nitě. 
Zavažte malý uzel a pečlivě stáhněte nit tak, 
aby se uzel schoval uvnitř následného R10. 
Opakujte ještě 2krát. 
Postup opakujte na druhé straně smyčky 
přívěsku s druhým koncem nitě, pak oba 
konce nitě ustřihněte.

 

9. krok:
S pomocí 2 párů kleští opatrně otevřete 
ketlovací kroužek a provlékněte jím smyčku 
na přívěsku a očko na středu řetízku. 
Kroužek pak uzavřete. Obrázek č. 9.

Postup pro náušnice: 
 
10. krok:
Vyrobte si další 2 přívěsky podle
 1. – 8. kroku. 

11. krok:
Kleštěmi otevřete další kroužek 
a provlékněte smyčkou na přívěsku, 
pak kroužek u háčku na náušnice. 
Kroužek zavřete. Opakujte znovu a vytvořte 
druhou náušnici. Obrázek č. 11. 

7.

9. 11.



 
 
 
 
TIP: Při provlékání v opačném směru 
použijte očko jehly místo špičky. 
Tím se vyhnete zničení nitě a následné 
kroky budou snazší.

3. krok:
Vytvořte smyčku na začátku přívěsku, 
provlékněte jehlou prvních 14 R10 
přidaných v předchozím kroku. 
Obrázek č. 3. 

4. krok:
Navlékněte 9x R10 a provlékněte nit zpět 
osmým R10. Obrázek č. 4a.

 

Navlékněte 4x R10 a znovu provlékněte 
první 3 R10 přidané v tomto kroku. 
Obrázky č. 4b a č. 4c. 

5. krok:
Bez přidání dalších R10 provlékněte jehlou 
R10 znázorněné na Obrázku č. 5. 
Ujistěte se, že provléknete i R10 uvnitř 
KH33. Při provlékání vždy pevně utáhněte 
nit.

6. krok:
Navlékněte jehlu na druhý konec nitě 
a provlékněte R10 až k osmé perličce 
u stonku. Navlékněte 9x R10 a provlékněte 
zpět skrz osmý R10. Nový lísteček umístěte 
na opačnou stranu stonku. Obrázek č. 6a. 

 
Navlékněte 4x R10 a znovu provlékněte 
první 3 ks R10, které jste přidali v tomto 
kroku. Obrázky č. 6b a č. 6c.

 

7. krok:
Bez přidání dalších R10 provlékněte jehlou 
perličky znázorněné na Obrázku č. 7. 
Při provlékaní vždy pevně utáhněte vlasec. 

Letní ovoce

N Á U Š N I C E  S  P E R L I Č K A M I  P R E C I O S A  K O R N E L I Á N  H V Ě Z D A

Vytvořte si tento roztomilý set smícháním tří barev perliček z kolekce PRECIOSA White Lining, 
přidejte dominantní unikátní perličku PRECIOSA Kornelián hvězda a vznikne Vám hravá 

větvička pomerančovníku. Dokonalý doplněk pro letní dny!

Materiál a pomůcky:

PRECIOSA rokajl R10A 
331 19 001; 10/0; 
55126 tmavě zelený; 2 g
 
PRECIOSA rokajl R10B 
331 19 001; 10/0; 
55226 světle zelený; 2 g
 
PRECIOSA rokajl R10C 
331 19 001; 10/0; 
55436 středně zelený; 2 g
 
PRECIOSA rokajl R8
311 19 001; 8/0; 
03050 bílý; 3 ks
 
PRECIOSA Kornelián hvězda KH33
311 69 001; 33; 
93703 oranžová; 3 ks

- nylonová nit v odstínu vybraných perliček; 
(K.O. jablkově zelená/Fireline 4 lb krystal); 
tenká jehla; nůžky;  
řetízkový náhrdelník, 1x; 
půlkroužek a háčky na náušnice 
(např. afroháček, zavírací háček) 
na náušnice, 1 pár 
kovové bižuterní ketlovací kroužky, 5 mm, 
stříbrné, 3x; 
ploché kleště, 2x

Obtížnost:

Technika: jednoduché šití

Postup:

Rozměr: Každý přívěsek má přibližnou 
délku 4,5 cm. 
 
Poznámka: Perličky, které přidáváte 
v jednotlivých krocích, jsou zvýrazněny 
černým obrysem. Perličky bez obrysu byly 
přidány v předchozím kroku. 
 
Postup prvního přívěsku: 
 
1. krok:
Na podložce si smíchejte několik R10A, 
R10B a R10C. Obrázek č. 1.

2. krok:
Navlékněte cca 60 cm nitě na jehlu, 
pak na nit navlékněte 30x R10 
(v náhodném pořadí), pak 1x KH33, 1x R8 
a 1x R10. Přeskočte poslední R10 a znovu 
provlékněte všechny ostatní perličky mimo 
prvních 10 R10. Obrázek č. 2a.
 

Perličky trochu zajedou do dírky KH33. 
Upravte nit tak, aby Vám na konci zůstalo 
volných 20 cm. Obrázek č. 2b.

1.

2b.

2a.

3.

5.

6a.

6b.

4a.

4b.

4c.

6c.


